
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN THẠCH HÀ 
 

Số:         /QĐ-UBND 

    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Thạch Hà, ngày       tháng      năm 2022 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Kiểm tra công tác thi hành pháp luật về xử lý vi phạm hành chính 

và theo dõi tình hình thi hành pháp luật trên địa bàn huyện năm 2022 
 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN THẠCH HÀ 

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; 
 

Căn cứ Luật Xử lý vi phạm hành chính ngày 20/6/2012; Luật sửa đổi, bổ 

sung một số điều của Luật Xử lý vi phạm hành chính ngày 13/11/2020 ; 

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: Số 19/2020/NĐ-CP ngày 12/02/2020 kiểm 

tra, xử lý kỷ luật trong thi hành pháp luật về xử lý vi phạm hành chính; số 59/2012/NĐ-

CP ngày 23/7/2012 về theo dõi tình hình thi hành pháp luật; số 32/2020/NĐ-CP ngày 

05/3/2020 sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 59/2012/NĐ-CP ngày 

23/7/2012 của Chính phủ về theo dõi tình hình thi hành pháp luật; 

Căn cứ các Thông tư của Bộ trưởng Bộ Tư pháp: Số 14/2014/TT-BTP ngày 

15/5/2014 quy định chi tiết thi hành Nghị định số 59/2012/NĐ-CP ngày 23/7/2012 

của Chính phủ về theo dõi tình hình thi hành pháp luật; số 04/2021/TT-BTP ngày 

21/6/2021 hướng dẫn thi hành Nghị định số 59/2012/NĐ-CP ngày 23 tháng 7 năm 

2012 của Chính phủ về theo dõi tình hình thi hành pháp luật và Nghị định số 

32/2020/NĐ-CP ngày 05 tháng 3 năm 2020 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số 

điều của Nghị định số 59/2012/NĐ-CP; số 14/2021/TT-BTP ngày 30/12/2021 quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Nghị định số 19/2020/NĐ-CP ngày 12 tháng 

02 năm 2020 của Chính phủ kiểm tra, xử lý kỷ luật trong thi hành pháp luật về xử 

lý vi phạm hành chính; 

Căn cứ Quyết định số 211/QĐ-UBND ngày 15/3/2022 của UBND huyện ban 

hành Kế hoạch kiểm tra công tác thi hành pháp luật về xử lý vi phạm hành chính 

và theo dõi tình hình thi hành pháp luật trên địa bàn huyện năm 2022; 

 Theo đề nghị của Trưởng phòng Tư pháp tại Tờ trình số 03/TTr-TP ngày 

12/8/2022 (sau khi có ý kiến thống nhất của các đơn vị có liên quan); 

Xét đề nghị của Trưởng phòng Nội vụ. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Kiểm tra công tác thi hành pháp luật về xử lý vi phạm hành chính và 

theo dõi tình hình thi hành pháp luật trên địa bàn huyện năm 2022. 

Điều 2. Đối tượng, địa điểm, nội dung, thời hạn kiểm tra 

1. Đối tượng được kiểm tra gồm: UBND các xã: Thạch Xuân, Thạch Liên, 

Thạch Long, Thạch Sơn, Thạch Ngọc, Thạch Lạc và thị trấn Thạch Hà. 



2 

 

2. Nội dung kiểm tra:  

- Kiểm tra công tác xử lý vi phạm hành chính quy định tại Điều 11 Nghị định 

số 19/2020/NĐ-CP;  

- Kiểm tra công tác theo dõi thi hành pháp luật theo quy định tại Điều 4 

Thông tư số 04/2021/TT-BTP. 

2. Thời hạn kiểm tra: 01 ngày/đơn vị. 

Điều 3. Thành phần đoàn kiểm tra 

1. Bà Lê Thị Phương Thanh, Trưởng Phòng Tư pháp - Trưởng đoàn; 

2. Ông Nguyễn Kế Phú, Phó Trưởng Công an huyện - Phó Trưởng đoàn; 

3. Ông Trần Xuân Hùng, Đội trưởng Đội Cảnh sát điều tra tội phạm về Kinh 

tế, Ma túy, Công an huyện - Thành viên; 

4. Ông Nguyễn Văn Tuấn, công chức Phòng Tài nguyên - Môi trường - 

Thành viên; 

5. Ông Phan Thanh Giáp, công chức Phòng Lao động - Thương binh và Xã 

hội - Thành viên; 

6. Bà Trần Thị Hồng Thắm, công chức Phòng Tư pháp - Thành viên, Thư ký Đoàn. 

Điều 4. Quyền hạn và trách nhiệm của đoàn kiểm tra: 

Thực hiện theo quy định tại Điều 9, Điều 10 Nghị định số 19/2020/NĐ-CP. 

Đoàn kiểm tra được sử dụng con dấu của Phòng Tư pháp trong quá trình hoạt 

động và tự giải tán sau khi hoàn thành nhiệm vụ. 

Điều 5. Quyền và trách nhiệm của đối tượng được kiểm tra: 

Thực hiện theo quy định tại Điều 16 Nghị định số 19/2020/NĐ-CP. 

Các đơn vị được kiểm tra báo cáo kết quả công tác thi hành pháp luật về xử 

lý vi phạm hành chính và theo dõi thi hành pháp luật theo Đề cương của Đoàn kiểm 

tra (gửi kèm Quyết định này), gửi về Phòng Tư pháp trước ngày 31/8/2022. 

Điều 6. Kinh phí thực hiện kiểm tra: 

Kinh phí thực hiện được bố trí từ nguồn ngân sách nhà nước cấp cho công 

tác quản lý xử lý vi phạm hành chính và theo dõi thi hành pháp luật năm 2022. 

Điều 7. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Điều 8. Các ông, bà có tên tại Điều 3, đối tượng được kiểm tra và các cơ 

quan, tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./. 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 8; 
- Chủ tịch, các PCT UBND huyện; 

- Lưu: VT. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 
 

 

Nguyễn Văn Khoa 



3 

 
 


		ltpthuy.th@hatinh.gov.vn
	2022-08-22T18:01:47+0700


		lnthanh.th@hatinh.gov.vn
	2022-08-23T07:40:39+0800


		nguyenvankhoa.kkt@hatinh.gov.vn
	2022-08-23T08:42:31+0700


		2022-08-23T10:53:05+0700


		2022-08-23T10:53:28+0700


		ubthachha@hatinh.gov.vn
	2022-08-23T10:54:19+0700




